



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE DNIA 11. LUTEGO ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 11. Lutego. SESSYA SEYMOWA LXII. Dnia 6. Lutego.

Po przybyciu IKMci do Senatu, IP. Marszałek Konfed. Koron: zagaił Sessyę od wyrażenia, że im wielkze czynią się Starania do skutecznienia Dzieła, tym są tkiwlsze, gdy swego niedochodzą zamierzenia. Projekt Zacięgu Kawaleryi Narodowey, zdawał się na wczorayszey Sessyi już do swego przychodzić końca, ale gorliwość niektórych, ten pożądaný zatrzymała skutek; wżakże dzień dzisiejszy, może być w tym szczęśliwszym, gdy IP. Sekretarz przystąpi do czytania takowego Projektu.

Po przeczytaniu przez IP. Sekretarza Seymowego Projektu o Zacięgu Kawaleryi Narodowey, JP. Walowski Woiew: Sieradz. dopraszał się o czytanie Projektu przez siebie w tey mierze podanego, a przez JP. Potockiego Pośta Poślaskiego poprawnego.

JP. Popiel Kaszt: Sandomirski żądał koniecznie, ażeby Etat Woyska, już przez Komisyyę Woyskową ułożony, był wprzody czytany,

nim Projekt Zacięgu Kawaleryi Narodowey zostanie decydowanym.

JP. Nieholowski Woiew: Nowogrodzki, jako zasiadający w Komisyyi Woyskowej, doniósł, iż już Etat Komisyya ułożyła; takowego Etatu dwa Exemplarze, jeden IKMci, a drugi do Laſki oddał.

Gdy wielu o czytanie takowego Etatu dopraszało się, JP. Branicki Hetman W. Koron: oświadczył, iż równie swóy Etat ułożył, y że bardzo mała jest różnica między Etatem przez Komisyyę a Etatem przez siebie ułożonym.

Xiążę Imć Sapięba Marszałek Konfede: Litew: w Głosie swoim wyraziwszy, iż Etaty podane, czytaniem teraz być niemoga, ponieważ Projekt Zacięgu Kawaleryi Narodowey, już na dniu wczorayszym do decyzji jest wzięty; a zatem do kontynuacyi materyi rozpoczętey przystąpić należy.

Po wielu różnych zdań oświadczeniu, nakoniec przystąpiono do Decyzyi rozpoczętego Projektu. Gdy zaś przyszło do Punktu tego: Jak wiele ma być głów w iedney Cherągwi, czy po głów 150. czyli też po głów 100. y w tey mierze nie nastąpiła iednomysłna zgoda; ufermo-

wana została Propozycja ad Turnum: „ Czyli „ Chorągiew Kawaleryi Narodowej ma się składać z głów 150. czyli tylko z głów 100? „

Szedł zatem Turnus na takową Propozycją; po którego zakończeniu, ogłoszono była *Pluralitas*, to jest: Ze się ma składać z głów 150. było Wotów 120. A że się ma składać z głów 100. było Wotów 51.

Przystąpiono potem do kontynuacji tegoż Projektu, który z uczynionemi niektórymi ieszcze poprawami, iednomysłnością przyjęty został.

Sessya Seymowa Solwowaą została na Poniedziałek przysły, na godzinę 10. to jest na dzień 9. Lutego.

(Dnia 9. y dnia 10. Sessya niebyła, dla słabości zdrowia N. Pana.)

Nowa Konstytucya, pod Tytułem: Pomnożenie Dochodu z Papieru Stęplowanego (którą, jako przydłuższą, po części, co do słowa iednak, kłaść y w przyszłych Gazetach będziemy) w tych się zawiera wyrazach:

Gdy przy terażniejszym powiększeniu Sił Narodowych, nieodbita wypada potrzeba pomnożenia Dochodów Publicznych; przeto Podatek Papieru Stęplowanego w Koronie, Prawami Roku 1775. y 1776. ustanowiony, w niżej wyrażonych Klasyfikacyach rozciągamy.

PIERWSZA KLASSA DYSTRYBUCYI ZA PRZYWILEJAMI J. K. MOŚCI CHODZĄCYCH.

1ma. Od Przywileju na Arcybiskupstwa od Godności Czerw: Zło: Tyśiąc.

2da. Od Przywileju na Biskupstwa Czerw: Zło: Szóśćset; a osobno od Intryaty Czteroletniej, po pięć Złotych od każdego Sta Złotych; co się rozumieć ma y o Koadiutoryach. A gdyby Koadiutor niedożył Intryaty, tedy sam Procent oplatony, wrocony Sukcesorom tego być powinien; a Biskup niemający Trzydziestu Tyśięcy Intryaty, od wyżey wyrażonego, Procentu jest uwolniony.

3ta. Od Przywilejów na Wojewodztwa y Kasztelanią *Krakowską* między Wojewodztwami policzoną; tudzież na Ministeria po Czerw: Zło: Dwiesięcie; a osobno od Intryat do Ministe-

riow przywiązanych, od Intryaty Czteroletniej po pięć Złotych od każdego Sta Złotych.

4ta. Od Przywilejów na Kasztelanie Woiewodzkie, po Czerw: Zło: Sto; Powiatowe po Czerw: Zło: Piędziesiąt.

5ta. Od Przywilejów na Dygnitarstwa y Urzędy Koronne, Duchowne y Świeckie, Cywilne y Wojskowe = Na Sekretarye Wielkie po Czerw: Zło: Sto Piędziesiąt. Referendarye Czerw: Zło: Sto Czterdzieści Pięć. Podkomorska Czerw: Zło: Sto Czterdzieści. Pifarstwa Czerw: Zło: Sto Trzydzieści Pięć. Chorągwa Czerw: Zło: Sto Trzydzieści. Miecznikostwa Czerw: Zło: Sto Dwadzieścia pięć. Koministrzostwa Czerw: Zło: Sto Dwadzieścia. Kuchmistrzostwa Czerw: Zło: Sto Pietnaście. Stolnikostwa Czerw: Zło: Sto Dzieśięć. Podczastwa Czerw: Zło: Sto Pięć. Kracyczostwa Czerw: Zło: Sto. Podkolostwa Czerw: Zło: Dziewiedziesiąt Pięć. Cześnikostwa Czerw: Zło: Dziewiedziesiąt. Łowiestwa Czerw: Zło: Ośmdziesiąt Pięć. Pifarstwa Polne Czerw: Zło: Ośmdziesiąt. Strażnikostwa Wielkie Czerw: Zło: Siedmdziesiąt Pięć. Obozienstwa Czerw: Zło: Siedmdziesiąt. Generalstwa Artyleryi Czerw: Zło: Szóśćdziesiąt Pięć. Generalstwa Inspektorstwa Czerw: Zło: Szóśćdziesiąt. Inslygatorye Czerw: Zło: Piędziesiąt Pięć. Chorągwa Nadworne Czerw: Zło: Piędziesiąt. Podkoministrzostwa Czerw: Zło: Czterdzieści Pięć. Łowiestwa Nadworne Czerw: Zło: Czterdzieści. Strażnikostwa Polne Czerw: Zło: Trzydzieści Pięć. Obozienstwa Czerw: Zło: Trzydzieści. Regentostwa Koronne Czerw: Zło: Dwadzieścia Pięć. Kustoszostwa Koronne Czerw: Zło: Dwadzieścia Pięć, a do którego Dygnitarstwa lub Urzędu przywiązana jest taka placą, tedy osobno do Intryaty Czteroletniej po Pięć Złotych od każdego Sta Złotych.

6ta. Od Przywilejów na Ordery: *Białego Orła* Czerw: Zło: Sto; *S. Stanisława* Czerw: Zło: Piędziesiąt; która to od Stępla oplata, nie ma uwlaaczać przez *Institutum* ustanowioney.

(Reszta potym.)

Z Listu z Wiednia d. 17. Stycznia.
Nadzwyczajnie teraz znowu li-
cznie Kuryerowie przybywają y
odchodzą; y podług wszelkiego po-
zoru sądząc, interesa ważne muszą
być w robocie, y Sceny nowe o-
tworzą się.

Rzecz uwagi godna, że w tym tygodniu, wiele barzo harmat y Amunicyi wydano z tutejszego Arsenalu; tudzież, że ta wшыtka Artylerya do *Gallicyi* y do *Czech* jest przeznaczona. Do przewiezienia namienionych Dział, Furmanów wшыtkich (ile tylko można było dostać) nąięto, y dobrze im zaplacono. Miarkując zaś po dyspozycyach w Zbroiowni naszej, wydaie się, że większe Transporta ieszcze poydą za pierwszymi odeszłemi. Oprócz tego głoszą ieszcze o Kordonie mocnym, który w *Gallicyi* ma być ciągniony ku Granicy *Polskiej*, y wiele Reymentów komenderowano iuż na ten koniec.

Sam Felt-Marszałek *Lascy*, Polowy swóy Ekwipaż, iak nayprędzey urządzić kazał, mając na początku Lutego (iak pogłoska niesie) do Armii ruszyć. Osoby przeprowadzające Cesarza Jmci, mają Ordynans, około dnia 15. Lutego być gotowemi do wyjazdu. Felt-Marszałek *Laudon*, zapewne prędzey ieszcze wyiedzie.

Werbunki do Korpusu Woluntaryuszów Pułkownika *de Vukasowich*, barzo liczny mają nacisk. Jest nadzieia, że wkrótce do Kompletu swego doprowadzone zostanie. W Portach naszych przy tamecznym Nadbrzeżu, gotują iuż Statki na przeprowadzenie Korpusu rzeczono-go, gdyż wiadomo teraz, że Pułkownik *de Vukasowich*, powtornie rozpoczyna Wyprawę Wojenną do *Montenegro* przeciwko Baszy *de*

Scutari; po którey, pomyslniejszych skutków spodziewać się można, aniżeli po Expedycyi pierwszej, gdyż liczba Potykających się większa, na którey czele tą razą stanie *Vukasowich*, większe też bez wątpienia wrażenie sprawi na umysłach *Czarnogórców*, y do czynniejszego Uczestnictwa ich nakłoni.

Tutejszy Pofel *Francuski*, częstsze teraz konferencye odprawuie z Kanclerzem, Stanu Xiążęciem *de Kaunitz*.

W *Syrmii* y *Slavonii* panuie teraz drożyzna tak wielka, iakiey tam przykłady niebyło ieszcze. Wszelka żywność tak dla ludzi, iak y dla Dobytku, do nadzwyczajnie wyfokiey ceny jest podniesiona.

Z *Wiednia* dnia 17. *Stycznia*. Podług obrachowania wyiętego z Książ *Braci Miłosernych*, do 21. ich Klasztorów, w obrębie Kraiów *Austryackich* naydujących się, zeszłego Roku przyięto, karmiono, y leczono Chorych 11,263, bez względu na różność w Religii. Umarło z nich 1,250. Osób, a 10,013. zdrowych wypuszczono.

Z *Multan* d. 10. *Stycznia*. Chocisz to jest pewna, że niektórzy *Turcy* przeprawiwszy się przez *Dunay*, do *Woloszczyzny* wesli; zdaie się jednak, że te ich kroki, iedynie tylko zmierzają do obserwowania tak Woyska *Rossyjskiego*, iako też Korpusu Xiążęcia *de Cobourg*. Niewiele zatym z tey mia-

ry lękać się trzeba względem kontynuacyi spokojności w tutejszych okolicach. Iednakże, dla zbliżenia się ku Nieprzyjaciółom posunąć się mogącym daley, Maior *Austryacki* Baron *Kienmayr*, musiał Kommandą dostateczną, y iedną harmatą osadzić Miasto *Bako*, tak, że *Austryackie* Kwatery Zimowe, przez cztery teraz Powiaty *Multańskie*, *Stara Suczawa*, *Roman*, *Niemz* y *Bako*, rozciągają się. Okolice te, dystyngwują się barzo przez swą urodzajność, y piękne położenie. Mieszkańcy ze wśzytkich Nacyi Sąsiedzkich są złożeni; naydują się tam wioski zamieszkanne od Chłopów *Węgierskich*, *Multańskich*, y *Wotofskich*, od *Ormian* y *Turkow*, a nawet od *Francuzow*. Oczyszczenie rzeki *Seretch*, niemalą będzie pomocą y wygodzeniem dla Woyska Cesarzkiego na przyszłą Wiosnę, gdyż na rozkaz Xiążęcia *de Cobourg*, 10. Statków już budują, z których każdy na 200. Cetnarów ciężaru będzie mógł ładować, tak, że co tydzień na 2,000. Cetnarów wszelakich Woiennych potrzeb z *Bukowiny* do Armii będzie można transportować.

Z *Calais* d. 8. *Stycz*: Komunikacya nasza z *Anglią*, zupełnie teraz iest przerwana. Morze, na dwie prawie mile, lodem iest okryte. Wszystkie Porty okoliczne, iako y tutejszy, równie są zamknięte; y poki znaczne wód wezbranie nie

naštapi (czego spodziewamy się tu za dni 4. lub 5. naydaley) póty żaden z Okrętów niemoże z Portów ruszyć. Nikt u nas pamięcią niezafiega podobnych tak natężonego Mrozu skutków.

Z *Szwecyi* d. 16. *Sty*: Generał-Maior Baron *d'Armfeldt* wyiedzie wkrótce z *Sztokolmu* na obięcie Kommandy nad 5,000. ludzmi Woyska ofiarowanego Krolowi od Prowincyi *Wermeland*, y niektórych innych Prowincyi; które Woysko, kosztem tychże Prowincyi ma być utrzymywane. Przydawszy do tego Woyska ieszcze Ochotników z *Dalekarlii*, tedy Generał-Maior *d'Armfeldt* stanie na czele Korpusu od 9,000. ludzi. Przygotowania do Kampanii przyszłej nieustają, tak na lądzie, iak też y przy Flocie. Głoszą, że Król Jmć nasz, na przyszłą wiosnę, weźmie na swóy Zold, Korpus *Obcey Infanteryi*.

Z *Hamburga* d. 24. *Stycz*: Po dług Listow z *Moskwy*, umarł tam Generał y Szef, Kawaler Orderu *S. Jendrzeia*, y różnych Orderów innych, Xiążę *Wolkoński*, który był dawniey w *Warszawie*, Ambasadorem *Rossyjskim*, późniey zaś był Generał-Gubernatorem *Moskwy*, a ten Urząd wczesnie przed swą śmiercią złożył, y ostatnie lata życia swego na spokojności spędził.

J. P. Blanchard mając wzgląd na czasy terazniejsze nie wygodne, dogadzając oraz żądania Publiczności, odłożył swoy Powietrzny w Balonie *Experiment* do pierwszych dni *Maja*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

We SRZODE DZIA 11. LUTEGO ROKU 1789.

Z Warszawy d. 11. Lutego. Ciało s. p. IP. Michała Pikarskiego, Stolnika y Aktualnego na terażniejszy Seym Polny Rawskiego, Starosty Budziżewskiego y Korabiewskiego, Kawalera Orderu S. Stanisława, po trzydniowej w Rezydencyi swojej Expozycyi przy licznych Mszach SS. eksportowane jest w przeszły Czwartek do Kościoła tutejszego 49. XX. Kapucynow; gdzie nastąpił Uroczysty naktąpil Pogrzeb; podczas którego, po licznych SS. Ofiarach y Wigiliach, Mszą Wielką śpiewał IX. Cieciszowski Biskup Kioowski, w przytomności N. Pana y licznych, na ten Seym zgromadzonego Państwa. Urodzony z Gajńskiej Podkomorzanki, zaślubił lustynę z Lipskich pierwszego Małżeństwa Turką Stolnikową Sieradzką. Był w Rużbie Woyskowej Rotmistrzem w Reymencie 4P. Byzewskiego; był Deputatem na Trybunał Kor. za Łuski i. p. JP. Keszyckiego Wojewody Gnieźnieński; był Posłem na Seym R. 1775. był powtornie Posłem na Seym terażniejszy, na której Funkcyi chwalebnie sprawowanej, życie swe zakończył.

Z Hagi d. 13. Stycznia. Wiadomości owe po niektórych Publicznych Gazetach pod Artykułem z Carogrodu rozpisane, na tym mnieyszą wiare zasługują, ponieważ naynowsze Listy z wspomnioney Turckiey Stolicy, żadney wzmianki nie czynią o nich. Takiemi są, iż Dywan Rzymiskiemu Cesarzowi znaczną Summę pieniędzy chce pożyczyc, gdyby oheiał odstąpić Aliansu z Rossyją, y w zupełney chciał zostać Neutralności; tudzież, że przy Bramie Szaraiu wystawione są głowy wielu z naybogatszych w Kraiu Bałzów, których Dziedzictwa W. Sultan dla siebie zabrał &c. &c.

Z Lizbony d. 5. Stycz. Po śmierci starego Spowiednika Królowey, w Rządzie zawsze zasiadającego, y wielkiego niegdy przyjaciela Margrafa de Pombal, znaczne teraz, nastąpiły w Ministerium Naszym odmiany. Na przeszley Radzie, mimo wielkich sprzeczek (od pozostałego ieszcze ducha Pambalowskiego wznieconych) nominowany został na Urząd Sekretarza Stanu w Departamencie Interesow Kraiowych J. P. de Saebra. Zaczny ten Mąż, dawniey już za przeszlego ieszcze Panowania, Urząd Sekretarza Stanu chwalebnie sprawował; lecz podczas Sławnych owych y Pamiętnych Pombalowskich Tyrańskich Rządow, nietylko z Urzędu został złożony, ale nawet do dzikich Afrykańskich Kraiów na wygnanie do Angulá był

zaffany. To go tam cieszyło, iż w owych Bałwochwalskich y Dzikich Kraiach, znaleźli wielką liczbę Chrześcian, przez Miffyonarzów niegdy *Iezuickich* do Wiary S. nawroconych y ucywilizowanych; ale samych tych Miffyonarzów już tam nie zastał, gdyż ich, Margraf *de Pombal*, tak iak z całego *Luzytańskiego* Kraiu (zawdzięczając Krwawe dla Religii y dla Stanu ponofzone prace) częścią haniebnie wygnał, częścią też w podziemnych Lochach pozamykał.

Z Londynu d. 13. Stycznia. Król Jmć, około *Nowego Roku* zwykł był dawać 1,000. *Funtow Szterlingow* ubogim podarunku. Ponieważ teraz, nie było na to podpisu Krolewskiego, przeto Krolewic Xiąże *de Galles* wyliczyć kazał te 1,000. F. S. dla ubogich przez swojego Podskarbiego. W powszechności mówiąc, Panowie nasi, przy natężonych Mrozach terażniejszych, stawili się dobroczynnemi y hojnymi ku ubogim. Niektorzy z nich kazali rozdać między Ubogich po 500. 400. 200. &c: *Funtow Szter:* wiele węgla, żywności &c:

Zwłoka w ustanowieniu *Regencyi*, znaczną ma mieć influencyą do Interessów na Północy, chociaż tu chcą zapewnić, że y nowi, których się spodziewać można Ministrowie, nieodstąpiłiby w tey mierze od Prawideł Ministrow terażniejszych.

Z *Peterzburga* d. 10. Stycz. Xiąże *Potemkin* tu ieszcze nieprzybył; ale Xiąże *de Nassau Siegen*, y Kontr Admiral *Jones* tu przyjechali. Z największą niecierpliwością czekamy ieszcze na opisanie dokładniejszego Dobycia Miasta y Fortecy *Oczakowa*.

Z *Listu z Wiednia* d. 17. Stycznia. Kwatery Zimowe w *Semlinie* y w *Belgradzie*, już teraz nie mają być zupełnie tak spokojne, iak były pierwey; tę wiadomość odebraliśmy ztamtąd zawczóra, z tym dodatkiem, że Armistycyum wkrótce podobno koniec weźmie. Zdaie się w powszechności, że Kampania nowa wczesnie otworzysię. Generałowie także y Officerowie, którzy za Urlopem byli wyjechali, mają już Ordynans stawienia się iak nayprędzey przy swoich Korpusach y Reymentach. Wyjazd Felt Marszałka *Laudona* niezawodnie na początek Miesiąca Lutego jest determinowany. Cesarz Jmć, ruszy dopiero około dnia 15. Lutego, gdyż odnowione rozkazy dano, ażeby do tego czasu Podróżny Ekwipaż Cesarzowski w zupełny był trzymany gotowości. Za kilka dni Xiąże *de Ligne* poiedzie do Armii Grafa *Romanzowa*, który, iak upewniają, zamysła pewną *Expedycyą* do skutku przywieść.

Wczora przeprowadzono ztąd znaczną partyą ciężkiej Artyleryi, mianowicie Moździerzów wielkości nadzwyczajney, do *Czech*,

iak upewniaią dla Fortec *Pless* y *Theresienstadt*; wiele także Woyska idącego z *Węgier* tam maszeruie.

Porta potężnie uzbraia się na Kampanią przyszłą, wielu *Turkom* y *Axyatom* kazano stawić się przy Armii. Flotę swoją także powiększa *Porta* Okrętami *Weneckimi*, *Angielskimi*, y *Raguzanckimi*, które od rzeczonych Narodów zakupuie; wżelkie ona Propozycye do Pokoju uchyliła.

Z *Hamburga* d. 26. *Stycznia*. Donieśliśmy już przed niejakim czasem o przybyciu *Kapitana Baszy* do *Carogrodu*. Podług Listow z *Stambulu* przez *Wiochy* odebranych, rzeczony *Admirał W.* 18. Okrętów z sobą przyprowadził. Cofnienie się *W. Wezyra* z *Bannatu*, coraz ieszcze większą uwagę sprawuie w *Carogrodzie*, y wiele z iego Woyska udało się do *Azyi* na *Zimowe Leże*. *W. Wezyr* do *Adrianopola* dąży. *Angielska* *Fregata Perle*, dnia 14. *Listopada* zawinęła do *Stambulu*, otrzymawszy wprzod od *Wielkiego Sultana* pozwolenie na przeyscie *Dardanellow*.

Z *Frankfurta* d. 19. *Stycznia*. Dnia 18. tego *Miesiaca*, uczuto w *Moguncyi* po południu mocne *Trzęsienie Ziemi*.

Z *Hagi* d. 17. *Stycznia*. Jak wielce w Kraiu naszym krzątaią się około przywrocenia należytego Porządku y stałości do wszystkich części *Administracyi Rządu*, iawnym tego są dowodem *Prawidła* świeżo od *Rzpltey* naszej przedsięwzięte. *Zyczyć* przeto mocno przynależy, ażeby *Rzplta* nasza w żaden sposób, najmniey zaś przez obce iakie zamieszania, w swoich urządzeniach się, nie była zatrzymana. Wszakże od tey boiaźni zabezpieczyć nas iak naydzielniey mogą *związki* owe *Odporne*, zawarte niedawno z *Anglią* y z *Prujami*. Z iaką zaś przezornością w tey mierze postępuje *Regencya* nasza, pokazuie *Odpowiedź* dana pewney *Potencyi* na *Pulnocy*, która życzyła sobie także przystąpić do *związków* namienionych: „Póki *Potencya* owa, w „*Woynie* iest zawikłana, póty *Rzplta* nasza niemoże przyjąć *Propozycyi* uczynioney. „ Tym sposobem *odpowiedziano* *sprawiającemu* *Interesa* owego *Mocarstwa Pulnocnego*, gdy *namienione* uczynił *przedłożenie*.

Niedawno tu przyiechał *Króla Szwedzkiego* *Flygel-Adiutant* *Baron Ungern*. Różmaite od *Monarchy* swego, iak tu głoszą, ma mieć *zlecenia*, y *Listy* do *Stadhudera Dziedzicznego*, do *Małżonki* iego, y do *tuteyszego Ministerium*. O pomyślnym *powodzeniu* *Zaciągów* *Pieniężnych* w *Amsterdamie* dla *Króla* *Jmci Szwedzkiego* przez *Dom Hasselgren* *rozpoczętych*, nic ieszcze do tego czasu niebyło *słychać*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 11. Lutego R. 1789.

Kancellarya *Kommissyi Edukacyi Narodowey*, z mocy dyspozycyi *Kommissyi Edukacyi Narodowey* na dniu 28. Miesiaca Stycznia roku terażniejszego zapadley, donosi Publiczności, iż Licytacya Dobr *Po-jezuickich* Wsi *Sefferowka* zwaney, w *Woiewodztwie Podolskim* leżący, bez Posiessora zostający, intraty roczney do Kassy Funduszu Edukacyjnego wchodzić powinny Zł: Pol: 3,141. gr: 17. wynofzący, na dniu 23. Miesiaca Marca roku terażniejszego 1789. tu w *Warszawie* Publicznie w Obliczu *Kommissyi* odprawować się będzie. Zyczący sobie też Dobra licytować, na terminie Licytacyi wyżej oznaczonym, sami ofobiście, lub przez swych Ple-nipotentów stawić się zechcą, a po zatley plus offerencyi otrzymać chcący Prawo do Dzie-dziłstwa Dobr tychże, Ewicyą względem Dobr *Po-jezuickich* Prawem przepisaną złożyć obli-gowany będzie.

Podaje się do wiadomości: iż resztujące sześć placów na gruncie Dziedzicznym za Pa-lacem quondam *Bryloufkim* tu w *Warszawie* przy Ulicy *Wierzbonskiej* sytuowane, przez Wła-sciela onych na sprzedaż każdego czasu za umiarkowaną cenę ią determinowane, ktoby zатыm życzył sobie nabycia tychże Placów Dziedzictwem, niech się referuje do Kancell: Radzieckiy *Miasta Starey Warszawy*,

Kocz na 4. Ofoby, podróżny, nie wiele iędzony, jest do sprzedania. Stoi w Wozow-ni na Podwórzcu *Probostwa Sgo Jerzego*, na Ulicy *Swięto Jerzkiej* Nro 1766.

Człowiek Pewny ubogi, rodem z *Moskwy* Imieniem *Polikarp Maciejowski*, zgubił w *War-szawie* *Metrykę* z *Częstochowy* daną w ten sposób, iż On rewokował na *Wiarę S. Katołicką*; ktoby ią znalazł, niechay ią odda do *Zakryfityana Kościoła Po-jezuickiego* w tuteyszym *Starym Mieście*.

Pewny Obywatel, mający *Kamienicę* w *Warszawie*, szacowną *Czer: Zło: Sześć Tylicy*, żadnym Długiem nie obciążoną życzyłby zaciągnąć na takową *Czer: Zło: 2,000.* z prowizyą summienną. Zapisze hipotekę *Kapitału* na niey, a względem punktualności w opłacaniu *Prowi-zyi*, jeśli tego żądać kto będzie, stawi *Zaręczenie*. Zyczący tym sposobem swoy ułokować *Kapitał*, raczy zgłosić się do *Kancellaryi Radzieckiy M. S. W.* a tam dostateczną odbierze infor-macyą.

W przeprowadzeniu się w *Warszawie* z *Mieszkania* do innego, pewney *Ofobie* skradzione rzeczy zaliwane takowe: (1) *Rząd* cały srebrny suto pozłacany, to jest: *Nadglówek*, *Podpier-sień*, *Podogonie*, na szafianie czerwonym oprawne. (2) *Kulbakę* oprawną całą blachami pozlaca-nemi; do niey dwa kaptury od ołstrów, blachy pozłacane, wielkości ćwierci *Arkasza papiern.* (3) *Czaprag* na plisie ponowey srebrnem suto haftowany. (4) *Ładownice* dwie, jedna blachma-łowa złotem nabiana z takiemiż wypustkami. Druga srebrna z armaturą na taśmie srebrney, także z wypustkami. (5) *Karabellę* złotą, z demeszłką *Turecką*, u której rękowiesie z perło-wey macicy, złotem nabiana, *Paski* taśmowe, także z złotemi wypustkami. *Item* w płocien-nyim zawmięciu, *łyżek* srebrnych *solowych* 12. pod *Litarami* *J. B. S. Trzontów* od nożów także srebrnych 12. *Item* *łyżka* *solowa* wielka 1. *Item* *miniejsza*. *Item* *Robli* *Moskiewskich* krzyżowych *Roku* 1722. *Sznok* 102. *Item* *Dwuzłotówek* krzyżowych *Monety* *Polskiej* *Sznok* 145. Ktoby z tych rzeczy cokolwiek wyszedł, niech iakwam da znać do *J.P. Kwiatkowskiego* *Koniułzego* w *Pałacu* *Xżney* *seynicy* *Ludomirskiej* *Marzalkowey* *W. Kori*: mieć będzie *nadgrody* *Czerw: Zło: 30.*

Licytacya *Dworku Krogulskich*, przy Ulicy *Wilcza* zwaney pod *Nrem* 1688. sytuo-wanego, z mocy *Dekretu* *Sądow* *Woytowkich* y *Ławniczych* *Miasta* *Bielina*, w miejscu *Sądo-wym* dnia 21. Miesiaca *Lutego* *Roku* terażniejszego o *godzi* 3. odprawiać się będzie. Zyczą-cy sobie nabyć, może wcześniej swoią offerencyą w *Kancellaryi* *Miasta* *Bielina* zapisać y *terminu* *Licytacyi* *attentować*.

Na dniu 8. tego Miesiaca, skradziono w *Warszawie* bryle srebra okrągłą topionego, y drugą podługowatą; wazą grzywiem kilka. *Item* zegarek złoty, *Repetyer* cichy z łańcuszkiem złotym, y z *Dewizką* burzynową figury *żelazka* do *praśowania*, z *dyamentem* w *otwarciu* *pierwizey* *ko-perty*, z *kamerzowanym* *indexem*. Ktoby ten zegarek lub srebro przedającego dostzegł, niech da znać do *Dworku*, pod *Nrem* 168. przy *Nowomiejskiej* *Branie*, a będzie miał *nadgrody*.